PAGE
2

ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 января 2017 г. № 168
Об утверждении Инвестиционной программы Глубокского района
на 2017 год

На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Глубокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Инвестиционную программу Глубокского района на 2017 год.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Глубокского районного Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, развития строительного комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Г.В.Унукович

Журавская 2 28 31

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Глубокского районного
Совета депутатов
27.01.2017 № 168

Инвестиционная программа Глубокского района на
2017 год
ГЛАВА 1
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящая Программа разработана с целью эффективного и рационального использования средств районного бюджета, направляемых на инвестиции в основной капитал.

2. Основными целями настоящей Программы являются обеспечение ввода в эксплуатацию объектов в срок, определенный проектной документацией, развитие и укрепление материально-технической базы социальной сферы.

3. Основными задачами настоящей Программы являются реализация инвестиционных проектов, сокращение объемов сверхнормативного незавершенного строительства, обеспечение максимальной социально-экономической эффективности инвестиционных расходов районного бюджета.

4. Основными направлениями настоящей Программы являются эффективное использование средств районного бюджета на нужды капитального строительства, концентрация бюджетных средств на вводимых в эксплуатацию в 2017 году объектах, а также на объектах с высокой степенью готовности.

5. Главное внимание уделено дальнейшему наращиванию объемов жилищного строительства, обеспечению жилых районов социально гарантированными объектами обслуживания.

6. В настоящую Программу включен перечень объектов, проектирование, строительство и реконструкцию которых в 2017 году планируется осуществлять за счет средств районного бюджета и других источников финансирования, предусмотренных на капитальное строительство, согласно приложению.

Объем капитальных вложений по перечню объектов, подлежащих строительству за счет средств районного бюджета и других источников финансирования, предусмотренных на реализацию настоящей Программы, распределяется Глубокским районным исполнительным комитетом.

7. На реализацию настоящей Программы в установленном порядке могут направляться средства районного бюджета.
ГЛАВА 2

ОБЪЕМЫ, ИСТОЧНИКИ И НАПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ НАСТОЯЩЕЙ ПРОГРАММЫ
8. На строительство, реконструкцию и проектирование объектов коммунальной собственности настоящей Программой предусматривается 2 400 000,00 белорусского рубля средств районного бюджета.

9. В сфере образования настоящей Программой предусмотрено 1 600 000,00 белорусского рубля средств районного бюджета. Средства планируется направить на объект «Детский сад на 200 мест в
г. Глубокое, ул. Северная, д. 9а».

10. В сфере физической культуры и спорта настоящей Программой предусмотрено 190 000,00 белорусского рубля средств районного бюджета. Средства планируется направить на объект «Капитальный ремонт кровли ГУО «Глубокский районный физкультурно-оздоровительный центр».

11. В сфере здравоохранения настоящей Программой предусмотрено 610 000,00 белорусского рубля средств районного бюджета. Средства в сумме 430 000,00 белорусского рубля планируется направить на объект «Капитальный ремонт с модернизацией здания инфекционного корпуса Глубокской ЦРБ, расположенного по адресу:
г. Глубокое, ул. Советская, 240а», средства в сумме
180 000,00 белорусского рубля планируется направить на объект «Капитальный ремонт детского отделения учреждения здравоохранения «Глубокская центральная районная больница».

ГЛАВА 3
РЕАЛИЗАЦИЯ НАСТОЯЩЕЙ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЯ
12. Реализация настоящей Программы осуществляется организациями-заказчиками, которым в 2017 году предусмотрены средства районного бюджета и других источников финансирования на строительство объектов.

13. Контроль за выполнением настоящей Программы осуществляется Глубокским районным исполнительным комитетом.

	Приложение

к Ивестиционной программе Глубокского района на 2017 год

Перечень объектов, проектирование, строительство и реконструкцию которых в 2017 году планируется осуществлять за счет средств районного бюджета и других источников финансирования, предусмотренных на капитальное строительство
1. «Детский сад на 200 мест в г. Глубокое, ул. Северная, д. 9а».

2. «Капитальный ремонт кровли ГУО «Глубокский физкультурно-оздоровительный центр».

3. «Капитальный ремонт детского отделения учреждения здравоохранения «Глубокская центральная районная больница» (включая проектно-изыскательские работы).
4. «Капитальный ремонт с модернизацией здания инфекционного корпуса Глубокской ЦРБ, расположенного по адресу: г. Глубокое,
ул. Советская, 240а».